
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 1325 del 08/11/2023

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 573 (Digitale) del  30/10/2023

Oggetto: Proroga tecnica semestrale ex DDG n. 592/2020 – “Recepimento aggiudicazione della procedura aperta in ambito
comunitario, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., espletata in forma aggregata con la Fondazione PTV Policlinico Tor
Vergata, per l'affidamento della fornitura di dispositivi medico per maxillo-facciale e manufatti odontoiatrici, suddivisa in 34
Lotti”, disposta dall'azienda capofila A.O. San Camillo Forlanini.

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Flavia Conte Data 30/10/2023

Responsabile del Procedimento: Flavia Conte Data 30/10/2023

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 03/11/2023

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 06/11/2023

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
07/11/2023

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
07/11/2023

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 6  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                  AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26.02.2021, su 

designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa con 

il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore Generale della 

Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV Policlinico Tor 

Vergata; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE, la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata: 

- con Deliberazione n. 592/2020 ha recepito l’esito dell’aggiudicazione della “Procedura aperta in 

ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., espletata in forma aggregata con 

la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, per l’affidamento della fornitura di dispositivi medico 

per maxillo-facciale e manufatti odontoiatrici, suddivisa in 34 Lotti”, disposta dall’azienda capofila 

A.O. San Camillo Forlanini con Deliberazione n. 213/2020, per un importo complessivo pari a € 

747.216,69 Iva esclusa; 

- con Deliberazione n. 76/2023 ha autorizzato la proroga temporale dei contratti sottoscritti in forza 

della sopra citata Deliberazione n. 592/2020, agli stessi patti e condizioni, nei limiti dell’importo 

massimo residuo pari ad € 186.067,21 Iva inclusa, nelle more della predisposizione da parte della UOC 

Farmacia Clinica della documentazione per l’indizione della nuova procedura di gara per 

l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per maxillo facciale; 

- con Deliberazione n. 344/2023 ha autorizzato l’indizione della “Procedura aperta ai sensi dell’art. 

60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., espletata in modalità telematica, finalizzata all’affidamento della 

fornitura triennale di Dispositivi medici per la Chirurgia Maxillo-Facciale, suddivisa in 22 Lotti”, 

attualmente in fase di valutazione tecnica delle offerte validamente presentate; 

 

TENUTO CONTO CHE, con nota a mezzo posta elettronica del 04/10/2023, la UOC Farmacia Clinica, vista 

la prossimità della scadenza dei contratti delle forniture sopra richiamate, di cui alle Deliberazioni nn. 

592/2020 e 76/2023, ha espresso la necessità di prorogare, nelle more dell’individuazione del nuovo 

aggiudicatario, alcuni dei contratti stipulati al fine di garantire il corretto espletamento delle attività clinico-

sanitarie del PTV; 

EVIDENZIATO CHE, con la medesima comunicazione sono stati individuati i valori della fornitura per un 

massimo di 6 mesi come di seguito indicato: 

Lotto Cig derivato Aggiudicatario 
Importo 6 mesi iva 

esclusa 

Importo 6 mesi 

iva inclusa  

 

IVA % 

3 832973391E High Tech Screw S.r.l. € 27.404,50 € 28.500,68 4 

6 832975399F Nobel Biocare Italiana S.r.l. € 3.264,63 € 3.395,21 4 

8 8329776C99 D.M.R. S.r.l. € 3.240,00 € 3.369,60 4 

9 8329797DED High Tech Screw S.r.l. € 750,00 € 915,00 22 

10 8329822292 High Tech Screw S.r.l. € 2.085,00 € 2.168,40 4 

12 8329954F7C High Tech Screw S.r.l. € 1.753,50 € 1.823,64 4 



                                                                                                                                                                                                  AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

13 83299636EC High Tech Screw S.r.l. € 2.525,00 € 2.626,00 4 

14 83299750D5 Alsamed S.r.l. € 3.000,00 € 3.660,00 22 

15 8329989C5F High Tech Screw S.r.l. € 8.500,00 € 10.370,00 22 

18 8330024942 D.M.R. S.r.l. € 1.162,50 € 1.209,00 4 

19 8330090FB7 High Tech Screw S.r.l. € 70,00 € 72,80 4 

20 8330239AAE High Tech Screw S.r.l. € 2.325,00 € 2.418,00 4 

23 8330260C02 High Tech Screw S.r.l. € 6.375,00 € 6.630,00 4 

25 8330276937 High Tech Screw S.r.l. € 2.212,50 € 2.699,25 22 

27 8330294812 Innovazione Progetti Sanità S.r.l. € 8.625,00 € 10.522,50 22 

28 83303126ED Innovazione Progetti Sanità S.r.l. € 675,00 € 702,00 4 

34 83305180EE 

RTI Wilocs S.r.l./Laboratorio 

H.D.T. S.r.l./Centro 

Odontoiatrico Dental Gaia S.r.l. 

€ 97.791,63 € 97.791,63 

Esente 

art. 10 

DPR 

633/72 

  

TOTALE 

  

 

€ 171.759,26 

 

€ 178.873,71   

VALUTATO, PERTANTO, NECESSARIO, alla luce di quanto sopra richiamato, nelle more 

dell’individuazione del nuovo aggiudicatario, procedere a proroga tecnica dei contratti di fornitura indicati in 

superiore tabella, agli stessi patti e condizioni, per ulteriori 6 mesi, salvo il minor tempo, per un importo 

massimo presuntivo di spesa, stimato in relazione agli attuali consumi, pari a € 171.759,26 Iva esclusa e, 

quindi, pari a € 178.873,71 Iva inclusa; 

VERIFICATO che per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dal presente atto, pari a 

complessivi € 178.873,71 Iva inclusa gli stessi graveranno sui seguenti sottoconti, per i bilanci degli esercizi 

di seguito indicati: 

Competenza Farmacia Clinica  

Sottoconto 2023 2024 

501010311000 “Dispositivi medici monouso” € 52.573,71 € 26.300,00 

501010309000 “Protesi” € 66.700,00 € 33.300,00 

 

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 

sopra individuati unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento - non comportano alcuno 

scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1089 del 21/09/2023 ad oggetto “Presa d'atto 

della DGR n. 476 del 10.08.2023 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio Economico Preventivo (BEP) per 

l'esercizio 2023 degli Enti del S.S.R rientranti nel perimetro di consolidamento, della GSA e del Consolidato 

S.S.R. ai sensi dell'art. 32, c. 5 del D.Lgs 118/2011”; 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE al presente atto si applica il d.lgs 50/2016 e, pertanto, le Deliberazioni n. 

177 del 15/12/2021 e n. 1070 di pari data relative rispettivamente alla Azienda Ospedaliera Universitaria e alla 



                                                                                                                                                                                                  AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

Fondazione PTV, entrambe aventi ad oggetto - approvazione accordi sindacali in merito all’adozione dei 

regolamenti recanti le norme per la ripartizione degli incentivi di cui all’art. 113 del d.lgs,vo 50/2016 

“Forniture e Servizi” e “Lavori”-   che approva i regolamenti per la ripartizione degli incentivi ex art. 113 

comma 2 del Codice; 

CONSIDERATO CHE detti incentivi, per i quali è stato individuato un apposito fondo per la successiva 

ripartizione degli stessi, ai fini del presente affidamento in proroga, sono pari a € 3.435,18 (stanziamento del 

2 % sull’importo complessivo oggetto del presente provvedimento al netto dell’IVA pari ad € 171.759,26) e, 

precisamente: 

- 516040605000 Funzioni Tecniche -  € 2.748,14 (1,60 % massimo destinato al personale) 

- 516040605999 Quota Innovazione - € 687,03 (0,40 % destinato all’accantonamento fondo PTV); 

DATO ATTO CHE per la quota parte relativa alle funzioni tecniche di cui all’ art. 113 comma 2 del d.lgs. 

n.50/2016 saranno oggetto di ripartizione a favore del personale all’uopo individuato; 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DELIBERA 

 
per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

1. di autorizzare la proroga tecnica per la durata di 6 mesi, fino al 28 febbraio 2024, agli stessi prezzi, patti e 

condizioni, delle forniture dei contratti aggiudicati per un valore complessivo pari a € 178.873,71 Iva 

inclusa, in favore degli operatori economici e per i singoli importi di seguito riportati: 

Lotto Cig derivato Aggiudicatario 
Importo 6 mesi iva 

esclusa 

Importo 6 mesi 

iva inclusa  

 

IVA % 

3 832973391E High Tech Screw S.r.l. € 27.404,50 € 28.500,68 4 

6 832975399F Nobel Biocare Italiana S.r.l. € 3.264,63 € 3.395,21 4 

8 8329776C99 D.M.R. S.r.l. € 3.240,00 € 3.369,60 4 

9 8329797DED High Tech Screw S.r.l. € 750,00 € 915,00 22 

10 8329822292 High Tech Screw S.r.l. € 2.085,00 € 2.168,40 4 

12 8329954F7C High Tech Screw S.r.l. € 1.753,50 € 1.823,64 4 

13 83299636EC High Tech Screw S.r.l. € 2.525,00 € 2.626,00 4 

14 83299750D5 Alsamed S.r.l. € 3.000,00 € 3.660,00 22 

15 8329989C5F High Tech Screw S.r.l. € 8.500,00 € 10.370,00 22 

18 8330024942 D.M.R. S.r.l. € 1.162,50 € 1.209,00 4 

19 8330090FB7 High Tech Screw S.r.l. € 70,00 € 72,80 4 



                                                                                                                                                                                                  AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           4 
  

20 8330239AAE High Tech Screw S.r.l. € 2.325,00 € 2.418,00 4 

23 8330260C02 High Tech Screw S.r.l. € 6.375,00 € 6.630,00 4 

25 8330276937 High Tech Screw S.r.l. € 2.212,50 € 2.699,25 22 

27 8330294812 Innovazione Progetti Sanità S.r.l. € 8.625,00 € 10.522,50 22 

28 83303126ED Innovazione Progetti Sanità S.r.l. € 675,00 € 702,00 4 

34 83305180EE 

RTI Wilocs S.r.l./Laboratorio 

H.D.T. S.r.l./Centro 

Odontoiatrico Dental Gaia S.r.l. 

€ 97.791,63 € 97.791,63 

Esente 

art. 10 

DPR 

633/72 

  

TOTALE 

  

 

€ 171.759,26 

 

€ 178.873,71   

 

2. di sottoporre l’affidamento in proroga di cui al punto precedente alla condizione risolutiva dell’attivazione 

medio tempore dei contratti da nuova procedura aperta, indetta con Deliberazione n. 344/2023; 

3. di far gravare gli oneri di cui al punto 1 pari a complessivi € 178.873,71 Iva inclusa, sui seguenti sottoconti, 

per i bilanci degli esercizi di seguito indicati: 

Competenza Farmacia Clinica  

Sottoconto 2023 2024 

501010311000 “Dispositivi medici monouso” € 52.573,71 € 26.300,00 

501010309000 “Protesi” € 66.700,00 € 33.300,00 

 

dando atto che detti oneri non comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla 

DDG n. 1089 del 21/09/2023 ad oggetto “Presa d'atto della DGR n. 476 del 10.08.2023 ad oggetto: 

“Approvazione del Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2023 degli Enti del S.S.R 

rientranti nel perimetro di consolidamento, della GSA e del Consolidato S.S.R. ai sensi dell'art. 32, c. 5 del 

D.Lgs 118/2011”; 

4. di autorizzare la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art.113 comma 2 del 

Codice che, per l’affidamento in proroga di cui al punto 1, sono pari ad € 3.435,18 (stanziamento del 2 % 

sull’importo complessivo oggetto del presente provvedimento al netto dell’IVA pari ad € 171.759,26) e, 

graveranno per l’esercizio 2023 sui seguenti sottoconti: 

- 516040605000 Funzioni Tecniche - € 2.748,14 (1,60 % massimo destinato al personale) 

- 516040605999 Quota Innovazione - € 687,03 (0,40 % destinato all’accantonamento fondo PTV); 

dando atto che la quota parte relativa alle funzioni tecniche sarà oggetto di ripartizione a favore del 

personale all’uopo individuato, nel rispetto dei regolamenti approvati con deliberazioni n. 177 e n. 1070 

del 15/12/2021 citati nelle premesse; 

 

5. di nominare RUP dell’affidamento in proroga la Dott.ssa Flavia Conte, in forza presso la UOC 

Acquisizione forniture, servizi e lavori, con i compiti previsti dal Codice cui si fa integrale rinvio, in 

sostituzione della Dr.ssa Carla Cianciullo, e di confermare DEC la Dott.ssa Enrica Cantillo, Dirigente 

presso la UOC Farmacia Clinica. 

 



                                                                                                                                                                                                  AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           5 
  

La presente deliberazione non prevede allegati. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio dei Revisori. 

 

 

GIUSEPPE QUINTAVALLE 

Direttore Generale 

 

 


		2023-11-08T12:47:04+0100
	Giuseppe Quintavalle




